АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА
муниципального района

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» мая 2017г. № 28

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Краснояриха
В соответствии со ст. 30 ФЗ « О пожарной безопасности», ст. 12 закона Самарской области «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области № 197 от 29.03.2017 года «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Краснояриха, администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Краснояриха с 25 мая по 30 сентября 2017 года.
2. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения Краснояриха и объектов в пожароопасный период (Приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Краснояриха Усманова Ф.А.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный Вестник»и разместить на официальном сайте сельского поселения Краснояриха в сети Интернет.

Глава сельского поселения Краснояриха                              Ф.А. Усманов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению администрации

 сельского поселения Краснояриха

от «25» мая 2017г. № 28
МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности

объектов сельского поселения Краснояриха

в пожароопасный период

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.

1.1.
	При подготовке объектов к пожароопасному периоду:
Запретить сжигание мусора, отходов, стерни, пожнивших остатков, сухой травы, соломы на землях сельхозпроизводителей и на территории села
	весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, предприниматели, домовладельцы, собственники земельных участков, население

	1.2
	Рекомендовать гражданам провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических сетей, при необходимости произвести ремонт.
	Май-сентябрь
	Администрация поселения, домовладельцы

	1.3
	Организовать проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территории населенных пунктов, предприятий, учреждений, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам.
	май- сентябрь
	Администрация поселения,
 руководители организаций, учреждений, предприятий

	1.4
	Ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесах.
	май - сентябрь
	Население сельского поселения, руководители организаций, учреждений, предприятий, администрация поселения

	1.5
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций  подготовить и установить на объектах пожарные щиты с набором инвентаря, бочки с водой, ящики с песком
	постоянно
	руководители организаций, учреждений,  предприятий, организаций

	1.6
	Запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях
	весь период
	администрация поселения, руководители организаций, учреждений,  предприятий, организаций

	 1.7
	Информирование населения на сельских сходах о правилах пожарной безопасности. Проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, обходов  жителей и проведение разъяснительной работы
	весь период
	администрация поселения

	1.8
	Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных гидрантов в сельском поселение Краснояриха.

Установить указатели названий населенных пунктов и мест нахождения водоисточников.
	постоянно
	администрации поселения

	1.9
	Организация сноса бесхозяйных строений, демонтаж ветхих, зданий, домов и других строений
	постоянно
	администрация поселения, домовладельцы, руководители организаций,  предприятий, учреждений

	2.0
	Организация рейдов по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности

Организация несения дежурства, патрулированиягражданами и членами добровольной пожарной дружины
	постоянно
	население сельского поселения, администрация сельского поселения, добровольные пожарные

	2.1
	Обеспечение готовности добровольных пожарных команд на территории сельского поселения к тушению природных пожаров
	постоянно
	население сельского поселения, администрация сельского поселения, добровольные пожарные

	3.0
	Подготовка водовозной и землеройной техники к использованию пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы
	постоянно
	администрация сельского поселения, МУП «Родник»

	3.1
	Обеспечение в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств
	постоянно
	администрация сельского поселения, МУП «Родник»